American Football AFCV
Kai Tummoscheit

WasserstraRe 51

18439 Stralsund

Tel. 0174 9113238

americanfootball@hochschule-stralsund.de

Basketballverband M-V e.V.
Christian Liibcke
Kurt-Tucholsky-Str. 25

18055 Rostock

Tel. 0381 36768559
luebcke@basketball-mv.de

Behinderten- und
Rehabilitationssport
Verband fiir Behinderten- und
Rehabilitationssport M-V e.V.
Vernando Reich
KopernikusstraBe 17 a

18057 Rostock

Tel. 0381 80877051
vernando.reich@vbrs-mv.de

VBRS M-V e.V.

Boxen

Boxverband M-V e.V.
Clemens Busse

An der Jagerbak 8

18069 Rostock

Tel. 0381 7786922
c.busse@boxverband-mv.de

Fechten
Landesfechtverband M-V e.V.
Maik Schulz

Hans Fallada Strake 18-19
17489 Greifswald

Tel. 03834 2541760
gs@fechten-mv.de

FuBball

LandesfuRballverband M-V e.V.
Lars Arnold

KopernikusstraRe 17a

18057 Rostock

Tel. 0381 128550
lars.arnold@Ifvm-v.de

Handball

Handballverband M-V e.V.
Tristan Staat
SchwedenstraBe 25

17033 Neubrandenburg

Tel. 0395 5442688
info@handballverband-mv.de

HV M-V

Judo

Judo-Verband M-V e.V.
Steffen Urban
Wittenburger StraBe 116
19059 Schwerin
JC94Altentreptow@web.de

JV MV

Karate

Karate-Landesverband M-V e.V.
Frank Nagel

GartenstraRe 18c

18528 Bergen auf Riigen

Tel. 03838 252011
fnagel@t-online.de

Kegeln

Sportkeglerverband M-V e.V.
(und Bowlingverband M-V e.V.)
Klaus Kulla

Zum alten Sportplatz 9

19300 Balow

0173,/2085490
klaus.kulla@web.de

Kobudo

Kobudo Kampfsport Verband M-V e.V.
Ralph Masella / Thomas Daniels
Am Seehafen 7

18147 Rostock

Tel. 0381 8010411
info@karateunion-mv.de
Leichtathletik LV M-V
Leichtathletik-Verband M-V e.V.

Christian Bernhardt

Trotzenburger Weg 15

18057 Rostock

Tel. 0381 8087612

info@lvmv.de

Radsport

Radsportverband M-V e.V.
Andre Quaisser

Wittenburger StraBe 120 a
19059 Schwerin

Tel. 0385 7451363
geschaeftsstelle@radsport-mv.de

Ringen

Ringerverband M-V e.V.
Eckhardt Wallmuth
Damaschkeweg 147
18437 Stralsund

Tel. 0170 3475201
Wallmuth-ringen@web.de

Rudern

Landesruderverband M-V e.V.
Nadja Fischer
Neubrandenburger StraBe 47
23996 Kessin

Tel. 0174 3099589
nadjafischer@lrv-mvp.de

Schach

Landesschachverband M-V e.V.
Ruben Lehmann

JudenstraBe 2

18439 Stralsund

Tel. 03831 / 9426323
ausbildung@Isvmv.de

Schiitzen
Landesschiitzenverband M-V e.V.
Wolfgang Severin

Zur Datze 15

17034 Neubrandenburg

Tel. 0160 90508123
wolfgang.severin@lsv-mv.de
Schwimmen SV M-V
Schwimm-Verband M-V e.V.

Jonas Jagdmann

KopernikusstraRe 17

18057 Rostock

Tel. 0381 2033963
jonas.jagdmann@gmail.com

Tanzen

Tanzsport-Verband M-V e.V.
Simona-Dana Schnelle
Theodor-Fontane-Str. 10
17489 Greifswald

Tel. 0170 4614794
simona-dana@web.de

Tauchen
Landestauchsportverband M-V e.V.
Dr. Robert Bank

KopernikusstraBe 17

18057 Rostock

Tel. 0176 23781365
ausbildung@ltv-mv.de

Tennis

Tennisverband M-V e.V.
Martin Gube
Trotzenburger-Weg 15
18057 Rostock

Tel. 0381 74031164
office@tennis-mv.de
Tischtennis TTV M-V
Tischtennis-Verband M-V e.V.

Egbert Wendel

Wismarsche StraBe 327

19055 Schwerin

Tel. 0385 55585811

info@ttvmv.de

Turnen

Landesturnverband M-V e.V.
Kristin Meyer
KopernikusstraRe 17 a
18057 Rostock

Tel. 03814007755
kristin.meyer@turnen-mv.de

LTV M-V

Volleyball VMV
Volleyballverband M-V e.V.

Gordon Eske

Von-Flotow-StraBe 20

19059 Schwerin

Tel. 0385 7778641

lehrwart@vmv24.de

Landesverband fiir Pravention
und Rehabilitation

von Herz-Kreislauf-
Erkrankungen M-V e.V.

Nordverband Bildung

(LVPR)

Landessportverband
Schleswig-Holstein e.V.

Hamburger Sportbund e.V.




